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Жерте, і 
ласту і 157

Бу.
...

і Як-би не 6у*> Т)Т вуглсвоі іжду- 
стрй — не 6уж>-6 1 Фермі » таюму 

$1.00 мий, як мри. Одним словом, житті 
1.00 неї громади опираються тйькм на

сліду ялі товаре»: на
й корнети з мето. Ота* 

люб* 
■КУРУ

ЕГТКг
К*1 ТО МП_______

$1Ж32 дщТк І друть з
ш»

Лата. Boaoj Заболотнийоси
ТіФ. .50 вуглеаому промислі.

ОЛЖ № А П Гнат Пучко неї мь... .50 Велика більшість 
... -50 сцевости не робітники, що Працюють 

.50 і ірко-тяжко на щоденне прожиття 
/.. .50 Далі йде малий гурток робітничої а- 
. .. .50 ристократії або добре платних робіт -

5и1Єг, кас. (айірнарА П Ті Дай Кифррук
.71Ті

ПОМІЧ ЗАЛІЗНО ДОРОЖИ И X РО­
БІТНИКІВ.

ікай Гайдук .............
Стад Духвіцькмй 
Ммх Кудай 
Гр Кейкая .
Фр. Юратовмч .. 
Поснф Беланіч 
Джон Малитн 
І*. Подбурачннс ький
Ст Нятович ..........
Марко Гіавічіч ........
І дія Нятович
Нмкода Розак ........
Петро Коеть ........
IL Равсавдєвич

. -50Т. БолеховськяйBMCTU ТРАВНЕВО! КАМПАНІЇ. ГІ Верості 
В Дячук 
В Совко ... 
К Угрмн ..

50 .50 ників. За тям живуть тут ріжмого
* . 50 рода склепарі і склеяові робітники, та 

. .25 всякі професіоналісти. Ось такс яа- 
25 селени* живе в Фермі 
.25} Але робітнича аристократія живе 

. 2Ь soôi прекрасно, а склспарам нема ні- 
25 якіхо лиха, тому й не треба ними за- 

. .25 назувати невинний папір. Інтересні- 
.25 тим буде для організованих робітни- 
.25 хів, коли згадається про життя тутеш- 
25 ніх вуглекопів. А що кожного ро- 
.25 бітника життя — це боротьба, це зма-

----- - і аниж від котрого залежить Його існу-
$8.50 ваннм, то й про ще треба говорити. 

Боротись можуть тільки ті, що належ- 
но озброєні відповідною освітою. 
Значить, організовано треба нам ро­
бітникам і фармерам боротися за кра-

Дорогяй Товаришу Редактор! 
Місяць травень вже минув а в шо- 

.50 йто аж теїіер посилаю Вам пару 
50 доларів на пресовий фонд В ірав- 
.50 ні не можна було нічого зробити в 
.50 користь нашої преси, так ак робота 
50 на за-пзиих дорогах почалась пізною 
30 весною і у робітників не було гро- 
.50 шей Зараз роблю на “дич-генку 

т робітників є 
.50 попри нас на однім місці стоїть теж 
.50 другий геик (іайз чендж генк), де 
.50 робить около 40 робітників. На жаль, 
ЗО і обох тих генків. я зж>Єіво зібрав

50Товариш. Редактор! »,
Посилаю Вам остовим переказом Н В

суму $НП 40. яка вплинула в Т| h Болєховська
К К .........
А Паламарчук .
її Маруслк .........
М. Воле ханський 
Л Формос ......
С. Шлемко .........
Ю. Рогожа .
В. Кочурян
L В і....................
Дора Гіаклюк 
І Пашковський . 
Безіменний .
В Левко .............
.4. Формос ...
ХО М. .............
К. Жмурчмк .. .
Т. Паличук .........
М-я Шлемко 
Остафійчук 
Н. Борлиии*
Р Шлемко*.........
М. Левко 
К. Петрик 
М-а Богачик .
Т. Бриидзак 
Гр. Робіляк 
1-а Мироиюк
В. Бросуд ...........
Е-а Ярославська 
М І Іашківська . 
A-а Ьогуцька ..
К. Формос .........
Т» Р.......................
П. Сіінковий ..
Г Дочуй.............
К-а Войнарович 
Т. Мироиюк .. .
А. Б.........................
В-я Лазарюк .. 
т-ка Лазенко .

О Безіменних ... 
$1.00

в користь робітничоїаоі
■реси В
ля участь слідуючі робітничі оргаю-
мкіі Види ТУРФДш. Види Ж#г>- 
чої Секції. Відділ Секції Молоді і 
Відділ Р.З.Т. Види ТУРФДім а Код тільки 20. але
горст помагав мам теж в ній кампа­­
нії і брав участь > святкуванню 1-го 
травня, в забавах і розмрааш.

Разом
Всім жертводавцям щира поляка.

В. il Никяфоряк.Хоч в місті Летбрмдж зараз безро­
біття, бо майни майже перестали 
робити, то все таки робітники і ро­
бітниці в Летбрядж і Колг орст не за­
були за свою пресу і працювали як 
ТІЛЬКИ могли в її користь.

Вис лід з кампанії представляється

і .
30
зо
40 ще завтра проти тих, що підривають 

наше життя, наче хробак огородину.КУТОК р.К. ТУРФДІМ.35
35 Існує тут місцева юнм вуглекопів, 

ще від зломання минулого страйку 
бувшого 18. дістрікту Злучених Май- 

Віддіди, які занедбають цю перів .Америки. Але заряд цеї юнії 
справу ще при кінці цего місяця, бу- *0ас більше про справи компанійні,

чим робітничі.
Перед зломанням майорського 

страйку, фернійські вуглекопи майже 
за кожний раз виборювали свої дома­
гання. Але це було приблизно в той 
час, коли вони були велично настро­
єні і обставини були сприятливі для 
боротьби.

Як всюди по цей бік океану, так й 
тут, робітництво було настроєне під 
вершок суспільними подіями Европи, 
а особливо переворотом в бувшій 

1 царській Росії. Роботодавці і майно- 
власники це бачили і тому уступали 
робітництву. Та коли настрій робіт­
ництва зачав знижуватися ріжними 

■ панськими слугами, тоді й роботодав­
ці при допомозі своїх слуг зачали під­
німати свої голови і спільним фрон-

.30
Ютак
х> ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ 

ТУРФДІМ.
Пресовий фонд і передплата на 

концерті 1. травня спільно з товари­
шами і товаришками в Колг орст 
$47 16.

З забави (спільно з Колг орст) 
$12 75.

З розіг ривки (спільно з Колг орст)
$34 41

Відділ Жіночої Секції 29 20.
Відділ Секції Молоді $5.25. 
Пресовий фонд зібрано травневим 

комітетом на ‘•У.Р.В." і "Робітницю
$1855

Стара передплата *$8.75.
Нова передплата $8.00 
Разом Jeer о $194.07 

Пересилка грошей 67 ц.; до редак­
ції вцсилаеться $193.40

Збірка на 5істи товаришами в Лст- 
бридж, Алта:

Тов. В. Сопко зібрав на лісту ч. 
548 на передплату "Ф. Ж ” $1.00; на 
пресовий фонд “У.Р.В."
В. Сопко ...........................

Тов. Адольф Богуцький зібрав на 
лісту ч 87 на передплату “У.Р.В." 
$2 00; на пресовий фонд "У.Р.В”: 
Адольф Богуцький ........................  $100

Тов. 1-іія Бойда зібрав на лісту ч. 
186 на передплату "У.Р.В.” $14.00; на 
передплату "Ф Ж.” $3.00; на перед­
плату "Робітниці” $1.50; на лісту ч. 
,3047 на пресовий фонд "Ф. Ж.” $1.00; 
на пресовий фонд “Робітниці" 50 ц.; 
на пресовий фонд “У Р В 
Ілія Бойда 
В. Кізема

? кого.
25
251 дуть проголошені в обіжнику

4 . .25
Звіти 7. з’їзду ТУРФДім.25 В скорім часі ми видамо обіжник 

.25 до всіх відділів і товариств ТУРФДім, 

.25 в якому порушимо ріжні важні орга- 

.25 нізаційні справи. Поки цей обіжник 

.25 появиться, ми уважаємо за конечне

Ми розіслали недавно до всіх від­
ділів ТУРФДім, включаючи і відділи 
Жіночої (Лекції, звіти 7. з’їзду ТУРФ­
Дім. їх треба продавати членам і 
членкиням по 5 центів за примірник 
і всю належнтість засилати до Ц.В.К. 
Найпорадніше будо-б з каси виасиг- 
нувати цю суму і заслати до Ц.В.К. 
а опісля зібрати її з членства, бо IX 
В.К. за все заплатив готівкою згори 
і її мусить мати ckoço назад в себе.

Довги.

.25 порушити деякі пекучі справи на 

.25 сторінках нашою органу “У.Р.В."
25, Влисові картки.. .25
.25 На днях ми видрукували для всіх |

. .25 наших відділів, як мужеських так і 
. 25 Жіночої Секції “Влисові картки". Ці

. .25 влисові картки мають точно випов- 
. .25 няти секретарі-скарбнмки тоді, коли 

• .25 до відділу на зборах вписуються но- 
. 25 ві члени або членкині. їх Аре 
.. .25 раз таки на другий ден^Уразом з 

■ .25 вступною вкладкою (якщо у вас не- 
.20 ма довгу на будинкові) відсилати до 

$1 46 Ц.В.К., або до Ц.К. Жіночої Секції,
--------  як це її відди відсилає, щоб вони
$39.16 потвердили приняття нових членів чи

Цим ми зменшимо працю 1И KOlul и подоРожі ™м відділам, які на шматки окремими угодами і тим 
видали на подорож своїх делегатів

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК НА МОРС 
ПЛЕПС!

Старанням всіх робітничих 
організацій, що гуртуються 
при Українськім Робітничім 
Домі в Іст Килдонан відбудеть­
ся в неділю, 20. червня ц. р. на 
Морс Плейс

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Слід зазначити, що місце пік­
ніку чудово-гарне. Сто акрова 
площа з зел єною травою, висо­
кими дубовими деревами пи­
шається весняною природою. 
Хто вже був на пікніку, що від­
бувався на цій площі тому двае 
роки взад, той певне не проми­
не цего пікніку і на цю неділю. 
Це перший пікнік цего літа на­
ших організацій, тому ми і при­
готовляємося до него як слід.

В пікнікову програму вхо­
дять спортові точки, гри з на­
городами для старших мущин 
і жінок, молодих хлопців і дів­
чат й малих дітей. Смачні пере­
куски і холодні напитки будуть 
на цім пікніку в достаточній 
скількости.

На пікніку буде також запа­
сна боротьба між звісним бор­
цем М. Білінським а Віктором 
Юзефовим

Як їхати: Беріть стріткару 
Морс Плейс і їдьте нею аж до 
кінця; там злізете і.вас справ­
лять комітетовці на призначе­
не місце пікніку. їзда^кештує 
лише 5 центів.

Вразі непогоди пікнік відбу­
деться на слідуючу неділю.

їдьте всі й кличте ваших зна­
йомих,^.

Пригадуємо всім тим відділам, які 
довгують до Ц.В.К. за ріжні друки, 
а також за роскладки на покриття 
коштів Вищою Освітного Курсу та 
коштів подорожі делегатів на 7. з'їзд, 
щоб вони старалися якнайскорше ці 
довги вирівнати

ба за­ле

том рішили наступати на мізерні на­
дбання організованою робітництва.

Так зроблено й тут при помочі 
бридкої шерманівщини під час ми- 

Юнію роздробленоМи мусимо зверну-Разом

На передплату “У.PB." зібрано на 
цьому концерті $8.00.

Повторення:

Разом пресового фонду на всі три BCj потрібні інформації з цих карток, 
часописи $139.32.

Стара і нова передплата на всі три 
часописи $54.75.

Разом все то $194.07.

нулсио страйку
членкинь

.секретарям на місцях, які пишуть 
всакі інформації про нововступаючо- значно 'IL,bu,v <=>“>• »“ на н,,х "Ри"а; 
,о члена до Ц.В.К. або Ц.К. Жінсев-Іда,и пти,и пкл" Р«под,ду Ц.В.К. 
ції. а також будемо мати дл» себе’1 *°*н 11 -М1'™' Д«-УК>ть за ш

кошти, не звернуть нам належитости, 
доти ми не можемо цим першим 
звернути їх належитости. Тому спі­
шіть з цим довгом.

Також справа з роскладками на В. 
не ліпше стоїть. Деякі відділи

самим введено вуглекопів в погане 
положення. Але не всіх вуглекопів 
було зведено з правильної дороги на 
манівці. Незначна частина обстоюва­
ла дальше за старою платнею і за це 
потерпіла; не діставціи назад роботи, 
мусіла розбристися хто куди міг.

Робились старання, щоби приєдна­
ти фернійську юнію до Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада, але надаремно. Та 
час й це виправить.

Між українським робітництвом тут 
і були колись спроби з'єднати відділ 
бувшою і неіснуючого вже С.У.Р.Д., 
але кінчились ті спроби тільки балач­
ками. Потім застій і нежиття. Това­
риства або організації ніякої крім іо­
нії вуглекопів. Аж при кінці лютою 
ц. р. з'єднано тут відділ Робітничого 
Запомогового Товариства, який про-

Квестіоиарі.

Ми розіслали до всіх відділів 
ТУРФДім квестіонарі до виповнення q К

Від імени Відділу ТУРФДім в Лет- ' кілька місяців юму назад, одгіак нсі|думають, що як В.О.К. вже скінчив- 
бридж складаю всім колекторам і ; віддіїи нам їх ще не звернули. Про-|ся> то j роскладок не треба платити

більше. Це зовсім не такч Ми В.О. 
К. мусим докінчити не чекаючи на 
плачення всіх роскладок. Ми взяли 
на це ірошей у братньої організації. 
Отже, зараз це треба покрити а по-

.50
50

жертв9давцям щиру подяку.
З товариським привітом,

Ю. Рогожа, секр.

Ісимо отже тих, що ще не виповнили 
. квестіонарів, щоби це зробили нсіай- 
I но і нам їх прислали.

Квартальні звіти.

Мусимо звертати увагу ще деяким 
відділам, які не виповняють кварталь­
них звітів, щоб вони цеї справи не 
легковажили. Це мається робити що 
три місяці і тут нема виїмків для ні-

>за-$1.00Разом

Тов. ГІ Шлемко зібрав на лісту ч. 
631 на пресовий фонд “Робітниці" 
$1.00; на пресовий фонд “У.Р.В.”:
С. Шлемко

НЕ ЗАБУВАЙМО ПРО НАШУ ПРЕСУ
криємо його тоді, коли всі віддии, 
які не заплатили ще своєї третьої і 
останньої роскладок, нам їх при-

ПЕРШИЙ РАЗ В ТРАНСКОНА!$1.00 Тіміскамінг, Кве.

Збірка на лісти товаришами з Гар- 
дивил, Алта. :

Товаришу Редактор! Старанням відділу ТУРФДім 
в Транскона у строюється в не-

шлють. існував вже поверх три місяці.
Членство нашого відділу Р.З.Т. зро­

стає чи прибільшається кожних від- ДІЛЮ, 20. Червня Ц. р. перший В 
дітових зборів. І на кожних зборах, цьому СЄЗОНІ 

і переводиться в життя резолюції 11.
Конвенції Р.З.Т. Гіереголосовано май­
же всіми членами, щоби відділ пре- 
нхмерував для себе “У.Р.В.", “Робіт

Посилаю Вам $2x3.40, з того $4 00 Ц.В.К. ТУРФДім.Тон. Василь Кучурян зібрав на лі- 
10.30 на пеі>едп.іату “У.Р.В."

від себе на відновлення передплати 
на “У.Р.В", $3.65 на пресовий фонд 

на передплату “Робітниці |"Робітниці", що я зібрав на лісту ч. 
$1.50; на лісту ч. 2945 на пресовий $5.10 на пресовий фон.т “У.Р.
фонд "Робітниці ' 50 ц ; на пресовий - ^ 
фонд "У.Р.В.' :
Н Боднаркж .
В. к\чурян 
Дмитра Возняк 
І. Портах
В. Толя .........
В Л........................
Ю. Рог ожа ..
H. Ярославський 
Дорця Возняк
I. Возняк

сту ч. 
$16 00;

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.які я зібрав між тутешніми то- 
І варишами і $10 75 на пресовий фонд 

*!'?? і “У.Р.В.” від т. Ф. Вашука, який зібрав 
цю суму на лісту ч. 711 і передав ме­
ні, щоби вислати з моєю збіркою, 

зд 1 На пресовий фонд “У.Р.В.” жертву- 
50 вали:
50 Д- Гакман .........................................  $1.
50 Т. Скіданик ........................ ............ .. 1.

І
Це є перший того рода пік-

ницю і "Ф. Ж.” і щоби кожний член Н1К, ЯКИМ ВІД МИНУЛИХ ПІКНІКІВ 
Відділ ТУРФДІМ провадить свою обовязково передплачував “У.Р.В”, 

працю вдоволяючо. ІІросвітна робо- ЧЛенкиня “Робітницю". Також на ми 
та виравді трохи припийилася, але на нулих зборах не проминули мовчан 
те місце прийшла робота біля будин

1 '*)

З ДІЯЛЬНОСТІ! РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

1 00 а ріжниться тим, що на ньому 
відбудеться змагання двох мо­
лодих й справних борців а 

український борець 
Білїнський 

змагатися з англійським бор­
цем Арчі Меклакленом. Слід 
теж зазначити, що М. Білін-

1 00

кою травневої кампанії для нашої ро­
ку товариства, до якої треба було до- біїничо-фармерської 
ложиіи праці й грошей. Праця, о яку , трохи старої і нової передплати та Михайло

Хоч це дуже мала

Зібрали іменноТранскона, Ман. преси
будеВ неділю, днй .30. травня в 2-ій 

годині пополудни відбулися в Укр. 
Роб. ' Домі в Транскона звичайні мі­
сячні збори відділу Р.З.Т., на яких 
були присхтні майже всі члени а та­
кож багато гостей, що прийшли по­
знайомитися з деякими справами Р.

5Ф М. Бої ий тут ходило, а то мальовання будинку пресовою фонду 
У кр. Роб. Дому, зістала якраз вико- ; сума, але на разі треба задовольни25 А. Гакман ..

'І. Томат .......
Ґео. Гріта 
І. Грабовськнй 
1. Костииюк

1 на цім місця треба признати ^ись й Робляться старання для 
нашим членам, шо вони всі загально спільного читання хоч раз в місяць, 
вміли причинишся до виконання тої

^.25Н. Во.тк цим.

і на цім ми не скла- ський бореться на пікніках в 
даємо рук, а далі йдемо. Бо “ми Вінніпегу що неділі й завжди 
хільки починаємо жити організацій- в цих змаганнях ВИХОДИТЬ побі­

лі и тільки народились

$7.50Разом

Тов. Н. Пашківський зібрав на лі­
сту ч. 963 на Передплату "У.Р В." 
$4.00; на пресовий фонд "У.Р.В.":
Н. Пашківський ^

а далі... частіше.
праці, а зарядові відділу за те, що 
він виконав своє завдання після у- 
хвал якнайліпше і найдешевше, бо та 
робота, за яку вимагали контрактори 
$06 доларів обійшлася коштом пети­
ціє 150 дол.

Пресова кампанія закінчилася. Про 
успіх пресової кампанії довідуємося 
зі звіту пресового комітету, але в цій 
справі можна вже й тепер сказати, що 
трансконські робітники віднеслися' до 
своєї преси щиро і працювали в міру 
своїх сил.

Тепер наступає час пікніків (про­
гул ьок). Щоби ці пікніки мали ви­
гляд дійсних пікніків, то перш всего 
пікніковиЯ комітет повинен виробити 
відповідну програму і постаратися 
всего, що відповідало-6 тій програмі. 
Другою справою є справа відвіду­
вання тих підприємств, і ось я на цім 
йісці кличу до робітників і робітниць 
Трапскони:

Товариші і товаришки! Коли ми 
хочемо провезти весело й в товари­
стві деякий день протягом літнього 
часу, коли ми хочемо, шоби й наші 
діти побавилися, підкріпилися і на­
бралися охоти до дальшої організа­
ційної праці на слідуючу зиму, коли 
ми хочемо мати успіхи і грошеву під­
могу на будучі організаційні потре­
би і вкінці, коли ми не хочемо, щоб 
пікніковнй комітет, який ми вибрали, 
не мав причини на нас нарікати, так 
стараймося бути готові на його за­
клик. Всі як один! Хай не буде ані 
одного робітника або робітниці з на­
шої місцевости, які не відвідували-б 
в цім сезоні наших пікніків!

$5.10 З.Т. ним життям 
Тож до дальшої праці. Товариші! Бо доносно. Тисячі людей йдуть 

на пікнік, щоби побачити цего 
справного українського борця, 
який'своєю звинністю і силою 
викликає незвичайне зацікав-

На цьому мітінгу наш відди здобув 
вісім нових членів і членкинь, котрі 
прийшли до нашої організації без а- 
гітації і наповнювань а з самої сві- 
домости і обовязку.

На лісту т."'ф Вашука ч. 711 жер­
твували на пресовий фонд “У.Р.В.":

$2.00 
1.00

$1.00 тільки праця єдина з недолі нас ви- 
Арзеткор.Тов Н. Бодмарюк зібрав на лісту Ф. Вашук 

Робітниці" А. Венска
ВСІ ЙДЕМО НА ПІКНІК В НА­

РОД, МАН.

Повідомляється всіх місце­
вих й дооколичних фермерів, 
іцо'старанням відділів ТУРФ­
Дім і Робітничого Запомогово- 
ГС1 Товариства в Народ, Ман. 
відбудеться в неділю, дня 20-го — 
червня ц. р. на Скул-ярді коло- 
Доналд школи

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Програма пікніку дуже бага­
та. Багато ріжних - несподіва­
нок, які розвеселять та забав­
лять всіх, як старших, так й мо­
лодших.
Початок пікніку в годині 2-ій 
по полудни.

ч. 773 на передплату 
$2.25. Е. Тетрод 

Г. Вінора 
Н. Вереоля

наХіісту ч. 2352 на пресовий фонд q Каб<) 
“Робітниці $1 25; на пресовий фонд 
•V 1*Ь

1.00 Коли взяти на увагу зріст віддиу 
Р.З.Т. в Транскона, то треба призна- 

50 ти/що зріст віддиу Є ПОВІТЬНИЙ, бо 
50 за один рік існування наш відди чи- 
50 слить всего 49 членів. Але є надія, 
50 шо в майбутньому чисто нашого 
25 членства подвоїться.
25 Належить також замітити, що ше 
.25 Н? всі члени віддиу ТУРФДім і від- 
25 діи1> Жіночої Секції належать до від- 
751 діду Р.З.Т. ломимо того, що відділ 
25 Р.З.Т. зродився власне з обох згада- 
.25 них виииів. І це питання, чому воно 
25 так, є для мене дуже трудне до роз-

1.00 лення з глядачів.
Пікнік відбудеться на захід 

від міста Транскони. Треба йти 
улидею Вікторія, якою зайде­
те просто на пікнік.

Початок пікніку в годині 1. 
пополудни. w 

Приходіть всі й кличте ва­
ших сусідів й знайомих.

Вразі непогоди відбудеться 
забава в салі Укр. Роб. Дому.

Пікніковий Комітет.

Тов. Дмитро Болеховський зібрав 100

анелі .........
Френк Куц . 

,Стефан Косанєк 
Д Ьранкиплен

Дмитро Болеховський

‘ Тов А. І1аламарч> к зібрав на лі­
сту А. 2066 на передплату “Робітниці \ ІІросклрін 
$1.50; на пресовий фонд “Робітниці" Скруммер

А. Оніско .25 it; на пресовий фонд "У.Р.В
50 П Реєнда .........
25 А. .'Впре но в
25 П Батій .............
.25 N. ЯрошевськиЙ 
__ Г. Головка •. .

А: Паламарчук . 
Фр Емшей .
Г. Паламарчук 
М. Пашківський

25 вязання
Я пригадую, шо в часі, як ше не 

25 було Р.З.Т. в нашій місцевости, то
_____  були деякі одиниці (і то члени ТУРф-
$10.75 Л*м), що розводилися на всі спосо­

би над справою заснованім відіиу 
Р.З.Т. а вказуючи на другі місиево- 
стн говорили : “Дивіться там а там.

ц 25 Заморський 
Данило Лемидас

25Разом

Жертви на пресовий фонд на кон- 
церті 2. травня
З........................ .....
Г Г..........................
С Постолове ЬКИЙ

1*“'' ПОВІДОМЛЕННЯ. Всі ті товариші 
і товаришки, шо займаються.музико- 
ю й час від часу потребують свій ін­
струмент направити, хай за направою 
вдаються на понищу адресу. В мене 
теж можна дістати добрі і випробо- 
вані скрипки по уміркованих цінах 
та всякі прибори до них. Маю скри­
пки а також і цимбали своєї роботи 
(генд-мейд). Цимбали ■ в ціні від 
$40.00 до $50.00. Скрипки від $10.00 
до $10000. При цій нагоді хочу зга­
дати, шо граю по весіллях, танцях 

забавах. Зголошуйтеся до:
І* Bronicki, Expert,

35 Derby St.
Winnipeg, Man.

Разом
$2 0Q

Повторення1 00
100 Передплата на "У PB." ... 

Пресовий фонд “Робітниці' 
Пресовий фонд “У P B." .

$4 00
5 ^5 в них все процвітає, в них всі галузи 

робітничих організацій, в них існує 
також, відди Р.З.Т., а в -нас ні”. На 

.... 1.001 Ось і все, шо можна було придбати Р.З.Т. клали вони завжди найбиьшу
......... 1.00 в цій місцевости для нашої робітии- вагу як на таку організацію, шо о-
........  1.00 чої преси. Можиа-б і більше, але ше безпечус робітника на прикру хвилю.
......... 1 00 не всі робітники в цій місцевости сві- Часами згадували ті самі члени на-
......... 1.00 домі ft не всі розуміють вартість ро- віть про К.П.К. і то все виглядало,

.. 1.00 бітннчої преси. Ніякої робітничої немов вони аж рвуться за цими орга- 
.. 1.00 організації в цій місцевости нема, то- нізаціями. Тимчасом воно вийшло 
.. 1 00 му й дуже тяжко що небудь більше зовсім инакше. Відділ Р.З.Т. я Тран-

......... 100 зробити. Робітники працюють тут в скопа існує вже один рік і числить

................75 папірняному заводі гірше водія — по 49 членів а наші говірливі товариші

............... 50 8, 10 і 12 годин на день. Платня від доси ше не є його членами. Що-ж це
......... .50 35 до 40 ц. на годину. Праця над- може означати? Чи можна так, щоб

.50 мірно тяжка і харч поганий. Вяімну- говорити одно а думати друге? Чи
............... 50 тися за цим нема кому, бо робіт- можн^ так скоро забути те, ^цо чоло-
........... .50 иякїй не є к-іясово свідомі Окрім са- вік говорив короткий час тому нізад?
............... 50 моюнкм й білярдх в них нічого біль- Яка це щирість до робітничих
л... .50 те не існує. € тут кілька свідомих лацій? Ось питання, якого я 

........... 50 робітників, але їх можна на падьшґх можу розвязати.

100Він
100В л. 15.85 МАЮ НА ПРОДАЖ три лоїи у 

Вінніпегу на Пар стріті (корнер Мек- 
рей евнкі). Можу також заміняти за 
хат> Продам один або всі'три разом 
Зголошуватись за інформаціями під

1.00L Бойда 
II Теслюк .........
Н Н........................
L Омчуленко 
Ґ. Паламарчук 
П Тимчук 
Н Ярославський 
М. Лжзаремко 
В. Бойда ...........

Winnipeg, Man,870 Main St.,

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого рідного брато Василя Сагайда­
ка, з села Котівкн, повіт Гусятин, Га­
личина Тому пять літ назад перебу- 

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеки- м» в Монтреалі. Я тільки що приїхав 
шівна дає лєкиїї гри на пяні, та учить 3 старого краю і хотів-би з ним пере- 
теорії музики. Просить зголошува- писатися. Хто знав-би його адресу, 
тись на адресу: ^ або він càM, хай згрлоситься листов-

* 75L Burrowg Ave., ' «а слідуючу адресу:

Телефон: J. 5006.

Робкор.

І г ................. ГІ-
Л. і М. Boâiapo»H4
Я. Ііицак .....
Т. Пшшшсмшй 
Ф Лнвіаии . 
а Лнвіцький 
Т Кошедик 
t .'UcîÜu . 
т-па Несгорчж 
A AA .........

ЧАС ЗРУШИВ Й НАС.
— Фермі, Б. К.

Місто Фермі — це вуглева інду­
стрія. € тут дві залізниці, де працює 

органі- киькавайшгть робітників. Було ко-
ифїГне ЛИСЬ

I тепер

г

John Sahavdak,
"P. O. Ignace, Ont.

Тїїдиіи Tffwi трачок. але
» за ними тільки згаришж оста- > (75

j і

I

1 S _

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле­

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 20. червня 
в год. 11. перед пол. відбу­
дуться збори, на котрих 
будуть
важні справи. Всі члени і 
членкині повинні обовяз­
ково бути прнсутнимн на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

обговорюватися

Заряд.

Г\

е

«і

ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ
відбудеться

V В НЕДІЛЮ, 20. ЧЕРВНЯ Ц. Р.
ні надути фірн, «і мідшіи

ПІКНІК
Місце пікніку те саме, шо й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні калитки, ріжні спор­
тові гри І танці і т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

ЩЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Portier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На иісци вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ­

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИ­
ЧНИХ ГУРТКІВ.

Маємо на руках кілька- 
десять примірників чудо­
вої, історичної штуки, з 
часів панування польської 
шляхти на Україні та бо­
ротьби поневолених укра­
їнських мас проти тих-же 
польських панів та й у- 
країнських підпанків, що 
за миску сочевиці зраджу­
вали український народ й 
віддавали його на поталу 
дикого панства. Ця штука 
називається:

“САВА ЧАЛИЙ"
Цю трагедію в 5-ти діях 

написав славний україн­
ський драматург їв. Тобі- 
левич (Карпенко Карий), 
її перероблено й доповне­
но на Україні й зараз в нас 
знаходиться тільки огра- 
ничене чисто її.

Спішіть з замовленням. 
Ціна одного примірника 
лише 35 цейтів. Замовлен­
ня посилайте на адресу:

PE0VC0M 
Box 308, Toronto, 2, Ont.

■

)

)

> А I

і

■М
Н

М
М

ЯН
Н


